
Publicado em 14 de agosto de 2022 na 
edição nº3979 no diário oficial do Jornal 
correio do Povo do Paraná, PG 3A 
Com correção no original publicada em 
errata na edição 3982 

 
 
 
 

RESOLUÇÃO SMS Nº 11/2022 
 
 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE de 
Laranjeiras do Sul-Pr, nomeado através da 
Portaria nº001/2021, no uso de suas 
atribuições 
 

RESOLVE 
 
DESIGNAR, os servidores ocupantes das coordenações abaixo 

relacionadas para realizar elaboração, revisão e monitoramento de resultados dos 
Instrumentos de Gestão em Saúde (Plano Municipal de Saúde, Programação Anual em 
Saúde, Relatório Anual de Gestão, Relatórios quadrimestrais e Pactuação 
Interfederatina) de Laranjeiras do Sul. 

 
1. Coordenação Municipal de Apoio a Gestão em Saúde; 
2. Coordenação Municipal da Atenção Primária; 
3. Coordenação Municipal da Vigilância Epidemiológica; 
4. Coordenação Municipal da Assistência Farmacêutica; 
5. Coordenação Municipal do Núcleo Ampliado de Saúde da Família; 
6. Coordenação do Laboratório Municipal; 
7. Coordenação do Centro de Atenção Psicosocial; 
8. Coordenação Municipal de Auditoria. 

 
 

Gabinete do Secretário de Saúde de 
Laranjeiras do Sul, 05 de setembro de 2022. 

 


